
  Protokół  nr  XXIV.2012

z  obrad  XXIV sesji  Rady Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w dniu  25  września  2012 roku 
w godzinach  1100    - 1248    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

Po wysłuchaniu  hejnału miasta Ełku Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski 
odczytał  pismo  Przewodniczącego  Rady Miasta  Stefana  Węgłowskiego,  który  w związku 
z  wyjazdem  w  sprawach  zawodowych  upoważnił  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta 
Jerzego  Czepułkowskiego,  do  prowadzenia   obrad  XXIV  sesji.  Pismo  w  załączeniu  do 
protokołu.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
 
Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski  otworzył  XXIV sesję 
Rady  Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 22 radnych.   
W sesji nie uczestniczy  Przewodniczący Rady Miasta Stefana Węgłowski.

  
Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o wnioski do 
porządku obrad. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 
o   uzupełnienie  porządku  obrad  w  punkcie  5.  o  podpunkt   10)  z  tematem  podjęcie 
uchwały   w sprawie   wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy 
Gminą Miasto Ełk   i Powiatem Ełckim bez obowiązku dokonywania dopłat. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i przez aklamacje wniosek przyjęli.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  zgłosił  wniosek  z  komisji  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały 
w  sprawie  określenia  wysokości   stawek   podatku  od  nieruchomości  na  2013r, 
i przełożenie rozpatrywania tego projektu uchwały na sesji w miesiącu listopadzie.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz zwrócił się z prośbą  o nie wykreślanie 
z porządku obrad tego tematu. 

 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 
wniosek  Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego dot zdjęcia z porządku obrad 
projektu uchwały  w sprawie określenia wysokości  stawek  podatku od nieruchomości na 
2013r, i przełożenie rozpatrywania tego projektu uchwały na sesji w miesiącu listopadzie.
W głosowaniu  udział wzięło  19 radnych. 
Wynik  głosowania:   „za”  wykreśleniem  głosowało  –  2  radnych,  „przeciw”  –  16, 
„wstrzymujących” – 1.

Wiceprzewodniczący   Rady   Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poinformował,  że 
wniosek  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  nie  uzyskał  większości, 
a w związku z tym projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości  stawek  podatku od 
nieruchomości na 2013r,   pozostaje w porządku obrad  

 Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał  pod 
głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku przez Prezydenta 
Miasta;   20 głosami  „za”,     przy   0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach  wstrzym.  - 
jednomyślnie „za” 
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  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2.  Zmiany w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
3) udostępnienia przystanków komunikacyjnych,
4) określenia wysokości  stawek  podatku od nieruchomości  na 2013r.,
5) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r.
6) określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów,
7)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012r.,
8) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnej,
9) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasto Ełk 

i Powiatem Ełckim bez obowiązku dokonywania dopłat,
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2012 r. 
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

              W trakcie głosowania nieobecni radni :Waldemar Pieńkowski, Tomasz Przekop.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady  
Miasta

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski   poprosił o zgłaszanie 
uwag, zastrzeżeń do protokołu nr  XXIII.2012 z dnia  28 sierpnia 2012   roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Wiceprzewodniczący   Rady   Miasta  Jerzy 
Czepułkowski   stwierdził,  że protokół nr   XXIII.2012 z dnia  28 sierpnia 2012  roku 
został przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

27 sierpnia 2012r. do dnia  21 września  2012  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− 3 października  odbyła  się  inauguracja  roku szkolnego  w Szkole  Podstawowej 
Sportowej nr 6, z dwoma oddziałami klasy sportowej.

− 3 października Pan Prezydent wręczył awanse strażnikom Straży Miejskiej.
− W dniach 4-5 września Pan Prezydent uczestniczył w Kongresie Ekonomicznym 

w  Krynicy  Zdroju,  gdzie  były  podejmowane  tematy  dotyczące  sytuacji 
gospodarczej Polski, a przede wszystkim informacji  na temat nowej perspektywy 
finansowej  Unii  Europejskiej,  pozycji  negocjacyjnej  Polski,  działań 
prowadzonych  przez  samorządy  województw  w  celu  wynegocjowania  jak 
największego budżetu na przyszłą perspektywę finansową.

− W naszym szpitalu miejskim „Pro-Medica” otwarty został pion kuchenny. Odbyło 
się  to  w  systemie  partnerstwa  publiczno-prywatnego.  Pion  kuchenny  będzie 
obsługiwał  nasz  szpital  bez  konieczności  dowozu  i  zakupu  posiłków  dla 
pacjentów na zewnątrz.
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− Pan  Prezydent  uczestniczył  w  spotkaniu  Związku  Miast  Polskich,  gdzie 
rozpoczęto akcję „stawka większa niż 8 mld” . W tym momencie Pan Prezydent 
podziękował radnym, którzy włączyli się w akcję i zachęcali mieszkańców Ełku 
do  tego,  by  wesprzeć  zmiany  ustawodawcze  w  zakresie  zamian  w  ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

− Pan  Prezydent  spotkał  się  z  Dyrektorem  Narodowego  Funduszu  Zdrowia 
w Olsztynie Panem Andrzejem Zakrzewskim. Tematy podejmowane, to przede 
wszystkim  kwestie  związane z nowym kontraktem na rok 2013, możliwością 
rozwoju  nowych  oddziałów  w  naszym  szpitalu,  a  także  kwestiami  zwrotu 
środków za nadwykonania w bieżącym roku i z roku 2011. Narodowy Fundusz 
Zdrowia zalega nam ze sporymi środkami finansowymi.

− Pan Prezydent  uczestniczył  w spotkaniach  rad  nadzorczych:  Rady Nadzorczej 
spółki Administrator, Rady Nadzorczej PWiK sp. zo.o., Rady Nadzorczej „Pro-
Medica”. Rady nadzorcze informowały o swoich działaniach.

− Pan  Prezydent  spotkał  się  z  trzema  potencjalnymi  inwestorami  w  Parku 
Naukowo-Technologicznym, który zechcemy w tym roku jeszcze otworzyć.

− W  Ministerstwie  Rozwoju  Regionalnego  w  Warszawie  Pan  Prezydent 
uczestniczył  w  spotkaniu  poświęconym  możliwości  pozyskania  środków 
finansowych  na  przygotowanie  dokumentacji  na  projekty  które  wspólnie 
będziemy realizowali z samorządami leżącymi w obrębie: Ełk, Gołdap, Olecko, 
w  ramach  projektów,  które  wspólnie  chcielibyśmy  realizować  w  nowej 
perspektywie finansowej.

− Pan Prezydent uczestniczył w spotkaniu samorządowców z Ministrem Rozwoju 
Regionalnego  na  temat  finansowania  projektów  w  przyszłej  perspektywie 
finansowej,  a  także  priorytetów  jakie  są  zakładane  do  realizacji  w  nowej 
perspektywie finansowej 2014/2020.

− Odbyły się otwarcia:
> Amfiteatru, który był realizowany z dokładką środków finansowych z budżetu miasta 
Ełku (1.100tys.zl),
>  boisk  sportowych  na  os.  Jeziorna  w pobliżu  Oratorium.  Do tej  inwestycji  również 
przekazywaliśmy środki finansowe.

− Pan Prezydent zawarł umowy, między innymi na zadania:
>  wyposażenie  pomieszczeń  biurowych  w  sprzęt  multimedialny,  realizowane 
w ramach projektu:Rozbudowa Techno-Parku w Ełku, kwota (brutto)154 240,52zł.
> budowę I etapu cmentarza komunalnego nr 3 w Bartoszach k/Ełku – Zadanie 1. kwota 
(brutto) 3 985 510,68 zł.
>  przebudowę  ciągów  pieszych  w  kwartale  ulic  Magazynowa-Wawelska,  kwota   (brutto) 
97 173,12 zł.

− Odbyły się postępowania, w których dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty 
na zadania,  ale jeszcze nie podpisano umowy,  ze względu na biegnący termin na 
wnoszenie środków ochrony prawnej:

> zakup sprzętu elektrycznego i elektronicznego do Techno – Parku w Ełku,
> wykonanie usługi audytu zewnętrznego dla projektu: Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną 
polsko-rosyjskiej współpracy,
>  zaprojektowanie  i  budowa  kanalizacji  teletechnicznej  wraz  z  kablem  światłowodowym 
w ramach realizacji projektu ELKMAN- rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta 
Ełku, 
> budowa placu zabaw przy ul. Żeromskiego w Ełku w ramach zadania pn. Zagospodarowanie 
terenów komunalnych.

− Postępowania,  w  których  dokonano  otwarcia  ofert  (trwa   ocena  ofert  pod 
względem formalno-prawnym):
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> wykonanie usługi audytu zewnętrznego dla projektu: Biuro Wspierania Przedsiębiorczości,
> przeprowadzenie audytu zewnętrznego dla projektów pn. E - usługi w Ełku dla przedsiębiorców 
oraz  Wyposażenie  budynków  Techno-Parku  w  Ełku  współfinansowanych  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury na lata 2007-2013. 

− Postępowania ogłoszone /przed otwarciem ofert/:
>  zakup  energii  elektrycznej  dla  placówek  i  instytucji  Gminy  Miasta  Ełk,  Powiatu 
Ełckiego  oraz  Miejskiego  Zakładu  Komunikacji  sp.  z  o.  o.  w  Ełku,  na  potrzeby 
eksploatacji  budynków,  lokali,  obiektów  użytkowych,  zasilania  oświetlenia  ulicznego 
i sygnalizacji świetlnej w roku 2013 i 2014 ,
> dostawa pomocy dydaktycznych i innego sprzętu w ramach Rządowego Programu Cyfrowa 
Szkoła. 

− W dniu wczorajszym:
>  w  Warszawie  miasto  Ełk  dokonało  sprzedaży  gruntu  położonego  pomiędzy  ulicą 
Dąbrowskiego  i  Kościuszki  w  obszarze  Brama  Mazur  za  kwotę  netto  15  mln  zł. 
Pieniądze  wpłynęły  na  konto  miasta  Ełku.  W  imieniu  miasta  akt  notarialny  zawarł 
Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz.
> w Starostwie Powiatowym został złożony wniosek o pozwolenie na budowę Galerii 
Handlowej  Brama  Mazur  u  zbiegu  ulic:  Kościuszki  i  Dąbrowskiego  wraz  z  budową 
podziemnych parkingów oraz infrastruktury miejskiej oraz kina.

 Wiceprzewodniczący Rady  Miasta  Jerzy Czepułkowski  stwierdził,  że  Rada 
Miasta Ełku wysłuchała  sprawozdania z bieżącej działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ełku na lata 2012-2027, w załączeniu do protokołu.
2) 2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok, 

w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz   omówił  łącznie  projekty  uchwał 

w  sprawie  jak  wyżej.  Uzasadnił  potrzebę  podjęcia  uchwał.  Pan  Prezydent  wniósł 
o podjęcie uchwał.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  miasta 
Ełku na lata 2012-2027 zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
   1) zwiększenie dochodów bieżących w 2012 o kwotę 1 058 247 zł, w tym z tytułu: 
        - zrealizowanych projektów nieinwestycyjnych w 2011r. - 445 839 zł,
        - uzyskanych dochodów własnych (odsetki, opłata targowa, pozostałe dochody) 
           - 534 000 zł,
        - planowanych do realizacji w 2012r. projektów: Comenius „Uczenie się przez całe 
           życie” – 43 408 zł i „Przez praktykę do zawodu” w oświacie 35 000 zł (łącznie 
          78 408 zł). 
    2) zwiększenie wydatków bieżących w 2012r. o kwotę 1 068 853 zł, w tym na:

− wykonanie  wyroku  sadowego  i  wypłaty  kwoty  28 249  zł  z  masy  spadkowej 
(wydatki 
 Urzędu Miasta),

− oświatę  oraz edukacyjną opiekę wychowawczą  496 024 zł,
        -  obsługę długu – 384 000 zł,
        - pomoc społeczna – MOPS – 1 500 zł,
        - oczyszczanie Miasta i administrowanie targowiskiem – 159 080 zł,
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     3) zmniejszenie wydatków majątkowych w 2012r. o kwotę 10 606 zł, 
     4) zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w latach 2013 – 2015 związane 
           są z wprowadzeniem do planu budżetu nowych przedsięwzięć nieinwestycyjnych 
           realizowanych z udziałem środków z UE:
           -  (Comenius i „Przez praktykę do zawodu” – 100% dofinansowania z UE),
           - „Promowanie różnorodności kulturowej i artystycznej europejskiego dziedzictwa
             kulturowego” – udział Miasta w 2014 r. – 50 000 zł,
2. w załączniku nr 2 do uchwały:
korekta dochodów i wydatków w 2012r – 2015r. oraz wydatków bieżących na obsługę 
ługu w 2012r. , jak w pkt. 1,
3. w załączniku nr 3 do uchwały:
   - wprowadzenie nowych przedsięwzięć realizowanych w latach 2012 – 2015:
„Promowanie  różnorodności  kulturowej  i  artystycznej  europejskiego  dziedzictwa 
kulturowego”, 
„Przez praktykę do zawodu” – wartość przedsięwzięcia 429 800 zł,
„ Uczenie się przez całe życie „ – Comenius,
 „ Budowa bieżni na boisku w Zespole Szkół Samorządowych” (inwestycja jednoroczna, 
która zostaje przeniesiona do zadań wieloletnich),      
  - zmiany w przedsięwzięciach:
„  I  etap  budowy  Cmentarza  komunalnego  Nr  3  w  Bartoszach  k/Ełku”  zmniejszenie 
wydatków na inwestycje w 2013 r. o kwotę 600 000 zł (kwota przeniesiona na Budowę 
    bieżni na boisku w Zespole Szkół Samorządowych),
    „Budowa hali sportowej przy SP Nr 2” – zwiększenie wydatków w 2012r. 
   o kwotę 342 000 zł,
   „ Budowa ul. Jakubczaka na os. Jeziorna” – zwiększenie wydatków w 2012r. 
   o kwotę 253 000 zł.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2012 rok. Proponowane 
zmiany obejmują:
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Organizacyjny

 Zwiększenie o 52 475 zł kwoty w paragrafie na zakup energii (dział 750 rozdział 75023 
§  4260).  Wzrost  kosztów  w tym  paragrafie  wiąże  się  z  rosnącym  zużyciem  energii 
elektrycznej  w serwerowniach,  zwiększoną stawką za zamówioną moc na ogrzewanie 
budynków  Urzędu  oraz  wyrównaniem  kwoty  za  ogrzewanie  budynku  przy  ulicy 
Piłsudskiego 10 za lata ubiegłe.
 Pokrycie tych wydatków nastąpi z przeniesienia środków z § 4040 działu 750 rozdział 
75023 – dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
II)  w zakresie  dochodów i  wydatków realizowanych  i  nadzorowanych  przez Wydział 

Edukacji

1. Zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 80101 o kwotę 2.500 zł  na realizację 
Programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”, który będzie realizowała Szkoła 
Podstawowa  nr  4  im.  Władysława  Szafera  w  Ełku.  Program  Comenius  będzie 
realizowany do 2014 roku, kwota dofinansowania wynosi 59.147 zł.

2.  Zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 80195 o kwotę 40.908 zł  na realizację 
Programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”, który będzie realizowany przez 
Gminę Miasto Ełk w partnerstwie ze Szkołą Podstawową nr 4 im. Władysława Szafera 
w  Ełku,  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  w  Ełku  i  Stowarzyszeniem  Inicjatyw 
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Społecznych „Skrzydła”. Program Comenius będzie realizowany do 2014 roku, kwota 
dofinansowania wynosi 113.315 zł.

3. Zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 80195 o kwotę 35.000 zł na realizację 
Programu POKL Wysoka, jakość systemu oświaty. Działanie 3.3.2 Efektywny system 
kształcenia i doskonalenia nauczycieli - projekty konkursowe pt. „Przez praktykę 
do zawodu”. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Uniwersytetem Warmińsko 
Mazurskim w Olsztynie, jako liderem projektu. Program realizowany będzie do 2015 
roku, kwota dofinansowania dla Gminy Miasta Ełk wynosi 429.800 zł.

4. Na wniosek Dyrektora  Gimnazjum nr 1 w rozdziale  80110 przenosi  się  pomiędzy 
paragrafami wydatkowymi kwotę 2.606 zł. Zwiększa się wydatki w paragrafie 4300- 
zakup  usług  pozostałych,  zmniejsza  się  wydatki  inwestycyjne  w  paragrafie  6050. 
Montaż  zewnętrznego  systemu alarmowego  został  wykonany na bazie  istniejących 
przewodów zasilających, co spowodowało oszczędność, którą szkoła wykorzysta na 
bieżące potrzeby związane z zakupem usług komunalnych.

5. Dyrektorzy  szkół  sporządzili  wstępną  analizę  planów  wydatków  oraz  braków  na 
bieżącą działalność
a w szczególności na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i odpis, na ZFŚS.  
Na  podstawie  przedstawionych  wyników  analiz  Wydział  Edukacji  wnosi  o 
zwiększenie  planu  wydatków  w rozdziałach  80101,  80103,  80104,  80110,  80148, 
85401 na  ogólną  kwotę  387.012 zł.  Kwota  387.012 zł  pozwoli  na  zabezpieczenie 
najpilniejszych  potrzeb  na  wynagrodzenia,  pochodne  od  wynagrodzeń  i  odpis  na 
ZFŚS. 
Braki  na  wynagrodzeniach  wynikają  między  innymi  z  niedoszacowania  kosztów 
zadań  oświatowych  przy  tworzeniu  planu  wydatków,  wzrostu  składki  rentowej, 
urlopami  zdrowotnymi,  urlopami  macierzyńskimi,  utrzymaniem  Orlików.  W 
najbliższym czasie przedstawiona zostanie dokładna oraz ostateczna kwota braków i 
ewentualnych nadwyżek w szkołach i przedszkolach Gminy Miasta Ełk.

6. Zwiększa się środki w rozdziale 80101 o kwotę 3.000 zł dla Szkoły Podstawowej nr 3 
w Ełku na wykonanie bramki wejściowej na boisko. 

     Zwiększa się środki w rozdziale 80195 o kwotę 25.000 zł na wykonanie napraw 
gwarancyjnych  na  obiekcie  Boisko  „Orlik”  przy  SP  5.  W  związku  z  brakiem 
zabezpieczenia  finansowego  na  dokonanie  napraw  (całość  zabezpieczenia  została 
wyegzekwowana na poczet nieterminowej realizacji obiektu). Zabezpiecza się środki 
niezbędne  do  wykonania  napraw  gwarancyjnych.  Naprawy  gwarancyjne  zostaną 
zlecone  firmie  zewnętrznej.  Zwrot  kosztów  napraw  będzie  egzekwowany  od 
wykonawcy robót, który od czerwca jest bezskutecznie wzywany do usuwania usterek. 

     Na  zabezpieczenie  wykonania  wymienionych  remontów  zmniejsza  się  wydatki 
inwestycyjne w rozdziale 60017 na kwotę 9.672 zł z zadania „Przebudowa ciągów 
pieszych w kwartale ulic Magazynowa – Wawelska” i w rozdziale 60016 na kwotę 
18.328 zł z zadania „Projekt przebudowy skweru u zbiegu ulic Wojska Polskiego i 
Zamkowej”.

7. W  rozdziale  75023  zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę  ogółem  28.249  zł  na 
wypłacenie zasądzonej wyrokiem sądu kwoty z masy spadkowej po byłej pracownicy. 
Gmina  Miasto  Ełk  nabyła  prawa  spadkowe  z  całym  dobrodziejstwem  (należności 
i  zobowiązania)  po  byłej  pracownicy,  która  była  dłużnikiem  wobec  powoda. 
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Prawomocnym wyrokiem Gmina Miasto Ełk jest zobowiązana uregulować zasądzoną 
kwotę wobec powoda wraz z odsetkami od dnia 13 sierpnia 2012 roku. 

8. W  Dochodach  gromadzonych  na  wydzielonych  rachunkach  jednostek 
budżetowych  oraz  wydatkach  nimi  finansowanych  w  2012  roku  zwiększa  się 
dochody  i  wydatki  w  rozdziale  85407  –  Placówki  wychowania  pozaszkolnego  o 
kwotę 28.000 zł Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku podpisało umowę z firmą 
URS Polska Sp. z o.o. w Warszawie 
na  realizację  zadań  z  zakresu  organizacji  II  etapu  konkursów  o  tematyce 
ekologicznej:  „Realizacja  programu  edukacji  ekologicznej  z  zakresu  gospodarki 
odpadami”. CEE wynajmuje pomieszczenia dla osób i firm na szkolenia o tematyce 
ekologicznej.  Zwiększenie dochodów i wydatków jest uzasadnione i  niezbędne do 
prawidłowej realizacji zadań.

III)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Polityki 
Społecznej
1. Projekt „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej” – dział 852 rozdział 85295
Przeniesienie wydatków z działu 852 rozdział 85295 dotyczy realizacji Projektu „Ełckie 
Centrum Rewitalizacji Społecznej” nr umowy 2/P/2011 z dnia 26 października 2011r.  
W  związku  z  końcem  realizacji  projektu  zachodzi  konieczność  zmiany  kwoty 
dofinansowania  w  umowie  z  Partnerem  -  Stowarzyszeniem  „ALTERNATYWA”.  Z 
niewykorzystanych środków na płatne animacje dla uczestników projektu (tj. kino, basen, 
wynajem sprzętu wodnego – kajaki, kręgle) przenosi się środki na dotację dla Partnera, 
która zostanie wykorzystana na opłaty finansowe tj. prowadzenie rachunku bankowego 
oraz  opłaty  za  przelewy elektroniczne  dotyczące  realizacji  projektu  „Ełckie  Centrum 
Rewitalizacji Społecznej”.
W związku z wyjazdem dzieci i młodzieży z opiekunem na wycieczkę do Kadzidłowa 
oraz  Rynu  zachodzi  konieczność  ubezpieczenia  uczestników projektu.  W/w środki  są 
przenoszone  z oszczędności wynikających z przeprowadzenia badania ewaluacyjnego 
projektu  „Ełckie  Centrum  Rewitalizacji  Społecznej”.  W  związku  z  wyjazdem  do 
Warszawy w celu zwiedzenia Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Centrum Nauki 
Kopernika  przez  uczestników  projektu  (dzieci  i  młodzież)  zachodzi  konieczność 
przeniesienia  niewydatkowanych  środków  z  wynagrodzeń  na  delegacje  krajowe  dla 
pedagogów ulicznych oraz animatorów – opiekunów. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej od maja br. realizuje zadanie związane 
z funkcjonowaniem Zespołu Interdyscyplinarnego. Zgodnie z art 9a ust. 9a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. 
zm.) obsługę organizacyjno – techniczną zapewnia ośrodek pomocy społecznej, dlatego 
zachodzi  potrzeba  zakupienia  niezbędnych  materiałów  i  usług  na  potrzeby 
funkcjonowania zespołu. 
W związku  z  powyższym  dokonuje  się  następujących  zmian  w  planie  wydatków  w 
budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku:
- wprowadzenie do planu wydatków w dziale 852 rozdziale 85205 paragrafu 4210 
–  1 000 zł.  Powyższe środki przeznaczone zostaną na zakup materiałów biurowych: 
teczek, segregatorów, kopert, papieru, xero, tuszu do drukarek, itp...
- wprowadzenie do planu wydatków w dziale 852 rozdziale 85205 paragrafu 4410 
–  500 zł. Powyższe środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów związanych 
z podróżami służbowymi.
IV)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego
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1. W związku z przewidywanym większym wykonaniem wpływów z opłat targowych 
zwiększa się w budżecie: 
- dochody w dziale 756 rozdziale 75615 § 0430 o kwotę 150 000 zł,
-  wydatki  w  dziale  900  rozdziale  90095  §  4300  o  kwotę  105.000  zł  na  wypłatę 
wynagrodzenia dla administratora targowiska zgodnie z zawartą umową. 

2. Przeniesienie kwoty 7 500 zł w dziale 754 rozdział 75421 z § 4300 do § 4170 dotyczy 
wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego.
Powyższą kwotę przeznacza się na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem 
mapy  zasadniczej  wraz  z  inwentaryzacją  dendrologiczną  z  gospodarką  drzewostanu 
promenady ełckiej na długości ok. 6 km oraz aktualizacji przedmiotowej inwentaryzacji 
cmentarza komunalnego nr 1 w Ełku.
Powyższe ma na celu dokonanie wycinki drzew będących w złym stanie biologicznym, 
co zminimalizuje szkody, jakie mogą powstać po przejściu wichur oraz podniesie stopień 
bezpieczeństwa osób spacerujących po promenadzie oraz odwiedzających groby bliskich 
na cmentarzu komunalnym nr 1 w Ełku.

3. Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 9003 § 4300 o kwotę 54 080 zł 
– oczyszczanie Miasta.
W związku z  oddaniem do użytku  obwodnicy Ełku (Etap  III  i  IV) ulice:  Kajki,  11 
Listopada,  Sikorskiego,  Łukaszewicza  Suwalskiej  (od  ul.  Łukaszewicza  do  ronda), 
dojazd 
do  zakładu  rybackiego  wydzielony  z  drogi  krajowej  biegnącej  w  kierunku  Olsztyna 
o łącznej pow. 83.562 m2. -  zaliczone zostały do kategorii dróg gminnych. Natomiast 
ul. Przemysłowa -odcinek od ronda na ul. Suwalskiej do GDDKIA- o powierzchni 
22 000m2 do kategorii dróg krajowych i będzie przez nią utrzymywana. Mając powyższe
na  uwadze  kwotę  54.080  zł  (po  zmniejszeniu  zakresu   oczyszczania  Miasta 
o  powierzchnię  ul.  Przemysłowej  i  odpowiednio  wydatków)  przeznacza  się  na 
sfinansowanie  wydatków  związanych  z  letnim  utrzymaniem  nowych  dróg  gminnych 
w miesiącach  wrzesień, październik za kwotę  36.053,26 zł oraz  prowadzeniem akcji 
zimowej w m-cu listopadzie  br.  za 18 026,63 zł.
V)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Promocji, 
Sportu i Kultury 
Zwiększenie dotacji podmiotowej dla ECK w Ełku dział 921 rozdział 92113 § 6220.
Środki  w  kwocie  20.000  zł  przeznaczone  zostaną  na  wykonanie  i  montaż  opończy 
zamykającej  przestrzeń  sceny amfiteatru  od  strony ul.  Nadjeziornej.  Opończa  bardzo 
znacząco  poprawi funkcjonalność amfiteatru.
Opończa  nie  weszła  w  zakres  inwestycji  budowy  amfiteatru  ze  względu  na  to,  że 
pierwotnie nie zaprojektowano dachu nad częścią sceny od strony ul. Nadjeziornej (dach 
został wykonany na podstawie projektu zamiennego, który został przygotowany w czasie 
realizacji  inwestycji)  oraz ze względu na niewystarczającą ilość środków finansowych 
możliwych
do pozyskania w ramach dofinansowania z UE na realizację inwestycji.

VI) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji

 „Budowa ulicy Brata Jakubczaka na os. Jeziorna” dział 600, rozdział 60016 
§ 6050 PUMA 907141
W związku z wystąpieniem wykonawcy robót o sfinansowanie zwiększonego zakresu 
robót w roku 2012 zwiększa się wydatki w roku 2012 o kwotę  + 253 000 PLN.
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„Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2” dział 926, rozdział 92695 
§ 6050 PUMA 907099
Zwiększenie wydatków ze środków własnych w roku 2012 o kwotę + 342 000 PLN 
w związku z możliwością przyspieszenia robót budowlanych związanych z budową 
hali w roku 2012.

„Budowa bieżni  na  boisku w Zespole  Szkół  Samorządowych” dział  801,  rozdział 
80101 § 6050 PUMA 907199
Zamawiający  otrzymał  wyższą  ofertą  przetargową   niż  przewidywał  kosztorys 
inwestorski. Została podjęta decyzja o unieważnieniu postępowania przetargowego. W 
roku  2012  zostanie  ogłoszony  drugi  przetarg  z  terminem  realizacji  w  roku  2013. 
Zadanie inwestycyjne  wprowadza się do planu inwestycji wieloletnich i zmniejsza się 
wydatki ze środków własnych w roku 2012 o kwotę  - 595 000 PLN, natomiast na rok 
2013 przeznacza się środki finansowe w kwocie 600 000 PLN.

„I  etap budowy Cmentarza  Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku”  dział  710, 
rozdział 71035 § 6050 PUMA 907171

    W związku z uzyskaniem oszczędności poprzetargowych zmniejsza się wydatki 
    ze środków własnych w roku 2013 o kwotę - 600 000 PLN.
VII) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Strategii i Rozwoju Miasta
Wprowadzenie do budżetu Miasta Ełku projektu  w związku z udziałem Miasta Ełku 
w projekcie  realizowanym  we współpracy ze  Stowarzyszeniem Gmin  RP Euroregion 
Bałtyk  w  ramach  Programu  „Promowanie  różnorodności  kulturowej  i  artystycznej 
europejskiego  dziedzictwa  kulturowego”  w  ramach  Mechanizmu  Finansowego  EOG 
2009-2014. Projekt będzie realizowany w formalnym partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Gmin  RP Euroregion  Bałtyk  w wysokości  500 000  zł,  w  tym  dofinansowanie  z  UE 
450 000 zł w 2014 roku 
– dział 921 rozdział 92105.
VIII) w zakresie pozostałych zmian:
1. Zwiększa się wydatki  na obsługę długu publicznego o kwotę 432 000 zł,  w tym z 
tytułu  odsetek  od  pożyczek  i  kredytów  130 000  zł  i  od  samorządowych  papierów 
wartościowych 302 000 zł, jednocześnie przenosi się kwotę 48 000 zł z zakupów usług 
pozostałych  (zaplanowana  prowizja  od  kredytu  w rachunku  bieżących  na  odsetki  od 
samorządowych  papierów  wartościowych).  Pozostałe  środki  na  zwiększenie  tych 
wydatków w wysokości  384 000  zł  zostaną  sfinansowane  z  dochodów budżetowych, 
odsetek – 293 880 zł (dział 758 rozdział 75814 § 0920 – 177 200 zł, dział  700 rozdział 
70005 § 0920 - 102 580 zł, dział 756 rozdział 75616 § 0910 – 14 100 zł) oraz różnych 
rozliczeń finansowych - 90 120 zł (dział 758 rozdział 75814 § 0970). Większe wydatki na 
odsetki  od  kredytów  i  samorządowych  papierów  wartościowych  związane  są  ze 
zwiększająca się stawką WIBOR  będącą podstawą oprocentowania kredytów i obligacji. 

2. Wprowadza się dochody z tytułu zrealizowanych projektów nieinwestycyjnych w 2011 
roku  w  łącznej  wysokości  445 839  zł  (Platforma  Współpracy  –  EGO  SA”,  Ełk  - 
Kulinarna  Stolica  Mazur”,  Ełcka  Kolej  Wąskotorowa)  na  pokrycie  zwiększonych 
wydatków ujętych w projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie 
opinii przez komisje łącznie do obu projektów uchwał:
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>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały,  również  pozytywnie 
zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały,  również 
pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały, również pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformowała,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały,  również 
pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta..
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały,  również 
pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta..

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-
2027.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXIV.212.2012  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
miasta Ełku na lata 2012– 2027,   w załączeniu do protokołu.  

 
  
Następnie  Wiceprzewodniczący Rady  Miasta  Jerzy Czepułkowski  poddał  pod 

głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2012  rok 
w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała Nr XXIV.213.2012  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.  
 

*  *  *

3) Projekt  uchwały  w  sprawie   udostępnienia  przystanków  komunikacyjnych, 
w załączeniu do protokołu.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.
Uzasadnienie:
Zgodnie z  art.  15 ust.  2  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  o  publicznym transporcie 
zbiorowym określenie przystanków oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje 
w  drodze  uchwały  podjętej  przez  właściwy  organ  danej  jednostki  samorządu 
terytorialnego. 
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Przedłożona  uchwała  identyfikuje  przystanki,  których  właścicielem  lub 
zarządzającym  jest  Gmina  Miasto  Ełk  wg  numeracji  określonej  w  Rozporządzeniu 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w dnia 10 kwietnia 2012 r. w 
sprawie  rozkładów jazdy,  a  także  określa  warunki  i  zasady korzystania  z  nich  przez 
przewoźników i operatorów transportu publicznego.

Wprowadzenie w/w uchwały przyczyni się do zachowania dyscypliny w zakresie 
korzystania  z  udostępnionych przystanków komunikacyjnych,  a  tym samym usprawni 
obsługę podróżnych i ich bezpieczeństwo.

 Wiceprzewodniczący  Rady   Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poprosił 
o przedstawienie opinii przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Radny Wojciech Kwiatkowski zgłosił formalny wniosek, aby w tytule uchwały 
wyraz „udostępnienia” zamienić na „udostępniania”.

Radni przez aklamacje wniosek przyjęli.

Innych wniosków nie zgłoszono.
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXIV.214.2012 w sprawie  udostępniania przystanków komunikacyjnych, 
w załączeniu do protokołu.   
 

*  *  *
4) Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości  stawek  podatku od nieruchomości 
na 2013r.,  w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel poinformował, że projekt uchwały szczegółowo 
omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  W  imieniu  Prezydenta  Miasta  zgłosił 
autopoprawkę  do wysokości  stawki  podatku  od nieruchomości  dot.  obniżenia  stawek 
w niżej wymienionych pozycjach: 
- „ 1. Od  gruntów: 
     1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,
         bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
         gruntów i budynków - od 1  m2   powierzchni  z 0,76 zł na 0,75zł”,
- „2. Od  budynków lub ich części: 
      1) mieszkalnych -  od 1  m2   powierzchni użytkowej z 0,62 zł na 0,60zł”.
 Następnie w niósł o podjęcie uchwały.

 Wiceprzewodniczący  Rady   Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poprosił 
o przedstawienie opinii przez komisje:
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>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że   komisja  wydała  negatywną  opinię  do  projektu 
uchwały bez autopoprawki.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował,  że   komisja  wnioskowała  o  przełożenie  rozpatrywania  tego  projektu 
uchwały na sesji w miesiącu listopadzie.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

 
Radni nie zgłosili formalnych wniosków.
 
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem autopoprawki.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”   radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXIV.215.2012  w sprawie  określenia wysokości  stawek  podatku od 
nieruchomości  na 2013r., w załączeniu do protokołu.  
 

*   *   *
5) Projekt  uchwały   w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków 
transportowych na 2013 r.,  w załączeniu do protokołu.
 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel poinformował, że projekt uchwały szczegółowo 
omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.   Radni  nie  wnieśli  uwag.  W  imieniu 
Prezydenta Miasta wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady   Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poprosił 
o przedstawienie opinii przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” - jednomyślnie  radni 

podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXIV.216.2012  w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
środków transportowych na 2013 r.,  w załączeniu do protokołu.

*   *   *
   6) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości  stawki opłaty od posiadania psów, 

w załączeniu do protokołu. 
  Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel   poinformował,  że  projekt  szczegółowo 
omawiany był na komisjach. Radni nie wnieśli zastrzeżeń. Wniósł o podjęcie uchwały.
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 Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił  o przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 

Krzysztof Wiloch poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.

> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.
               Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski  poddał pod głosowanie 

projekt uchwały  w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 15 radnych, „przeciw” – 5 ,  „wstrzymujących” – 2.
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził,  że 15 głosami 
„za” radni podjęli uchwałę. 

    Uchwała  Nr  XXIV.217.2012  w  sprawie   określenia  wysokości  stawki  opłaty  od 
posiadania psów, w załączeniu do protokołu. 

       

*   *   *
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski ogłosił 15 minutową przerwę.
Po przerwie obrady wznowił Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski 

i przystąpił do kontynuowania  porządku obrad.
 

  7) Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  w  2012r., 
w załączeniu do protokołu.

  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski wskazał,  że uchwała Nr XVIII.163.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 
27 marca 2012r. w  sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  w  2012r.  podjęta  została  z  nieistotnym 
naruszeniem praw i wniósł o dostosowanie jego treści do obowiązującego prawa. 

Dotyczy to braku zawarcia postanowień dotyczących usypiania ślepych miotów 
oraz  wskazania  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt 
gospodarskich.  Przedmiotowy projekt uzupełniony został o w/w kwestie i przekazany 
do  zaopiniowania  Powiatowemu  Lekarzowi  Weterynarii  i  Towarzystwu  Opieki  nad 
Zwierzętami Oddział w Ełku, którzy nie wnieśli uwag.  Projekt uchwały  szczegółowo 
omawiany był na komisjach. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 

Krzysztof Wiloch poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 
            Radni nie podjęli dyskusji. 

              Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski  poddał pod głosowanie 
projekt uchwały
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 w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.   
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” , radni podjęli uchwałę. 

       Uchwała Nr XXIV.218.2012 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  w  2012r., 
w załączeniu do protokołu. 
  

*   *   *
    8) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 

nieruchomości komunalnej, w załączeniu do protokołu.
                     Zastępca Prezydenta  Miasta Kamil Buksa poinformował, że projekt uchwały 

szczegółowo analizowany  był  w komisjach.  Nie  wniesiono uwag.  Wniósł  o  podjęcie 
uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do projektu uchwały. 
 Wiceprzewodniczący  Rady   Miasta  Jerzy  Czepułkowski poprosił 

o przedstawienie opinii przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXIV.219.2012 w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 
sprzedaży nieruchomości komunalnej,  w załączeniu do protokołu.  

     W trakcie głosowania nieobecna radna Ewa Awramik.

*   *    *
  

      9)  Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 
pomiędzy Gminą Miasto Ełk  i Powiatem Ełckim bez obowiązku dokonywania dopłat, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta   Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że   szczegółowo 
omawiany był w komisjach. Nie wniesiono uwag. Wniósł o podjęcie uchwały .
 Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie 
opinii przez komisje: 

>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Krzysztof Wiloch poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.

 
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.
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Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie 
projekt uchwały   w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała Nr XXIV.220.2012  w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie  zamiany 

nieruchomości  pomiędzy  Gminą  Miasto  Ełk   i  Powiatem  Ełckim  bez  obowiązku 
dokonywania dopłat,   w załączeniu do protokołu.  
W trakcie głosowania nieobecna radna Ewa Awramik.  

     Pkt 6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2012 r. , 
w załączeniu.

                    Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poinformował, że 
informację  o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2012 roku wszyscy 
radni otrzymali. Przedmiotowa informacja omawiana była w poszczególnych komisjach. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie w Uchwale Nr RIO.IV-0120-310/12 z dnia 
03 września 2012r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonej przez Prezydenta Miasta 
Ełku informacji o przebiegu  budżetu miasta Ełk za I półrocze 2012 roku. 

 
                Skarbnik  Miasta  Jarosław Wróbel  przedstawił  informację  o  kształtowaniu  się 

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miasta  Ełku,  w  tym  o  przebiegu  realizacji 
przedsięwzięć za I półrocze 2012r. zgodnie z Zarządzeniem nr 2728/2012 Prezydenta 
Miasta Ełku z dnia 10 sierpnia 2012r.

Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
                 

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  wykonanie  budżetu  miasta  za 
I półrocze 2012r. zgodnie z Zarządzeniem nr 729/2012 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 
10 sierpnia 2012r.

 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
           
             Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poinformował, że  zgodnie 

z art. 266 ustawy o finansach publicznych, Rada Miasta zapoznała się z informacją:
     - o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2012 roku,
       -   o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2012 roku.   

 
Pkt 7. Interpelacje i zapytanie radnych.  

W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 8. Oświadczenia i wolne wnioski.   
  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski odczytał 

wniosek  Komisji  dot.  powołania  Komisji  Statutowej.  Wniosek  w  załączeniu  do 
protokołu.

 Radny Ireneusz Dzienisiewicz poinformował, że kilka tygodni temu w Ełckim 
Centrum Kultury odbyła się impreza filmowa pod nazwą Festiwal Kina Niezależnego 
„Okno”. Wydarzenie było objęte patronatem Prezydenta Ełku i finansowane z budżetu 
miasta.  Podczas  pokazów  mówiono  o  spisku  mediów,  podważano  wyniki  śledztwa 
w sprawie „smoleńskiej”, itp. Radny nie ma nic przeciwko wspieraniu wszelkich imprez, 
czy to kulturalnych, czy też sportowych, ale oczekuje podobnego wsparcia dla innych 
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wydarzeń podczas, których będą wyrażane poglądy osób myślących kompletnie inaczej 
niż uczestnicy festiwalu „Okno”. Jak przykład radny podał:

– koncert zespołu Behemonth na Planu Jana Pawła II,
– festiwal filmowy z takimi obrazami jak „Żywot Briana”, czy „Antychryst”

 Radny Wojciech Kwiatkowski ustosunkowując się do wypowiedzi, podziękował 
Prezydentowi Miasta za zorganizowanie festiwalu filmów niezależnych, który odbył się 
w zeszłym tygodniu  w Ełckim Centrum Kultury. Wyraził zadowolenie wielu osób, które 
w nim uczestniczyły.  W załączeniu do protokołu oświadczenie radnego na ten temat..

      Wiceprzewodniczący Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski poinformował, że 
Pan Jan Kacperski złożył dwa pisma z dnia 3 września 2012r. Rozpatrzeniem pism zajęła 
się Komisja Rewizyjna, która zaproponowała następującą treść odpowiedzi:

„W związku z pismami z dnia 3 września 2012r. informuję:
1. Odnośnie pisma  adresowanego do Rady Miasta Ełku:
-  Uchwała  Nr  XLV/318/98  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  27  marca  1998  r.  w  sprawie  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  osiedla  „Kajki”  w  Ełku  jest  
planem miejscowym stanowiącym podstawę planowania przestrzennego w mieście Ełku.  
Plan  ten  ustanawia  przepisy  powszechnie  obowiązujące  na  danym  terenie,  będące  
podstawą wydawania decyzji administracyjnych.
-  Zaświadczenie   RA-7323-2/163/2006  z  dnia  6  października  2006r.  wydane  jest  na  
podstawie zapisów Uchwały Nr XLV/318/98 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 1998 r.  
w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  osiedla  „Kajki”  
w Ełku  i dotyczy kwartału oznaczonego na rysunku planu symbolem 32 MN.

2. Odnośnie pisma  adresowanego do Komisji Rewizyjnej:
     -  Komisja Rewizyjna  Rady Miasta Ełku  na posiedzeniu  w dniu 20 września  2012r.  

rozpatrując pismo stwierdziła,  że  nie  wskazuje  Pan nowych okoliczności  w sprawie.  
Komisja Rewizyjna podtrzymała swoje poprzednie stanowisko. 

  Uchwałę   Nr  XXIII.207.2012 Rady Miasta  Ełku  z  dnia 28  sierpnia  2012r.  w sprawie  
rozpatrzenia  skargi  Pana  Jana  Kacperskiego,  dotyczącej   poprawności  procedury  
sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego  nieruchomości  gruntowej  
niezabudowanej,  położonej  w  Ełku,  przy  ul.  Jana  Brzechwy,  oznaczonej  w  operacie  
ewidencji gruntów nr 118 wraz z uzasadnieniem Pan otrzymał w dniu 3 września 2012r.

W związku z wyżej zacytowaną uchwałą Rady Miasta dot. rozpatrzenia skargi,  
uprzejmie informuję,  że dalsza Pana korespondencja wobec braku wskazania nowych  
okoliczności  pozostanie  bez  odpowiedzi  z  adnotacją  w  aktach  sprawy   (art.239  §  1  
k.p.a.).”

Radni  nie  wnieśli  zastrzeżeń  i  przez  aklamację  upoważnili  Przewodniczącego 
Rady Miasta do wysłania odpowiedzi z treścią jak wyżej Panu Kacperskiemu.

Pkt 9. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady  XXIV sesji Rady Miasta w dniu  25 września  2012 roku   o godz.   1248 

Protokołowała:                                     
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
       Jerzy Mieczysław Czepułkowski
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